
1 _,k,k,u /"/ 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA EGISTRO D DE RETOS 

- 1616 
RPO N U 

VISTO el expediente N?% 4061-2027398/2024, por el que 

tramita la finalización de reserva de cargo del agente, MAROTTA Marcelo Nicolás; y 

CONSIDERANDO: 

Que el nombrado agente revista en el Agrupamiento 5) Personal 

Administrativo, categoría 02, con régimen de 45 horas semanales de. labor, en la 

Secretaría de Cultura; 

Que mediante el Decreto N* 3031/2023, se otorgó reserva de cargo a 

partir del 1* de agosto de 2023, al agente MAROTTA Marcelo Nicolás; . — 

Que el agente mencionado presentó la renuncia al cargo que 

desempeñaba como Asesor en la Subsecretaría Técnica Administrativa y Legal en el 

Instituto Cultural de la Provincia de Buenos Aires; 

Que ha tomado intervención de su competencia la Subsecretaría de 

Recursos Humanos; 

Que en consecuencia procede el dictado del pertinente acto 

administrativo; 

Que lo peticionado se fundamenta en lo establecido en el artículo 9% 

de la Ley N* 14.656 Estatuto para el Personal de las Municipalidades de la Provincia de 

Buenos Aires; 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 12: Dase por finalizada, a partir del 1*% de mayo de 2024, la reserva de cargo 

otorgada por Decreto N9 3031/23, al agente MAROTTA Marcelo Nicolás, DNI NO 

23.017.354, Legajo N9 18.333; quien revista en el Agrupamiento 5) Personal 

Administrativo, categoría 02, con régimen de 45 horas semanales de labor, en la 

Secretaría de Cultura.- 

ARTÍCULO 29: El presente Decreto será refrendado por el Secretario Administrativo.- 

ARTÍCULO 3*: Registrese, comuníquese, notifíquese, dese al Boletín Oficial Municipal. 

Cumplido, archívese.- 

0753


